
  
P i a n o  N a z i o n a l e  d i  R i p r e s a  e  Re s i l i e n z a ,  M i s s i o n e  4  C o mp o n e n t e  2  I n v e s t i me n t o  1 . 4   
f i n a n z i a t o  d a l l ’ Un i o n e  Eu r o p e a  –  N e x t G e n e r a t i o n E U -  D e c r e t o  D i r e t t o r i a l e  MU R n .  3 1 3 8  d e l  1 6  d i c e mb r e  2 0 2 1   
“ Na t i o n a l  Ce n t r e  f o r  H P C,  B ig  D a t a  a n d  Q u a n t u m  C o m p u t i n g ”  -  c o d i c e  i d e n t i f i c a t i v o  CN 0 0 0 0 0 0 1 3  -  CU P:  B9 3 C2 2 0 0 0 6 2 0 0 0 6  

CNR ISAC – ISTITUTO DI SCIENZE DELL’ATMOSFERA E DEL CLIMA 
Sede di BOLOGNA - Via P. Gobetti 101 - 40129 Bologna (BO) ITALY - Tel. +39 051 6399626 - Fax +39 051 6399658 
Sede secondaria di ROMA - Via Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 Roma (RM) - Tel. +39 06 49934554 - Fax +39 06 20660291 
Sede secondaria di LECCE - Strada Prov.le Lecce-Monteroni Km 1,200 - 73100 Lecce (LE) - Tel. +39 0832 298813 - Fax +39 0832 298716 
Sede secondaria di TORINO - Corso Fiume 4 - 10133 Torino (TO) - Tel. +39 011 6606376 - Fax +39 011 6600364 
Sede secondaria di PADOVA - Corso Stati Uniti 4 - 35127 Padova (PD) - Tel. +39 049 8295611 - Fax +39 049 8295619 
Sede secondaria di LAMEZIA TERME - Zona Industriale area ex SIR - 88046 Lamezia Terme (CZ) - Tel. +39 0968 209150 - Fax +39 0968 209825 
Sede secondaria di CAGLIARI - c/o Dip.to di Fisica, Università di Cagliari - Strada Prov. Monserrato Sestu Km. 0,700 - 09042 Cagliari (CA) Tel. +39 070 6754905  

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE  

PER LA SELEZIONE DI CUI AL BANDO N. 400.017.ISAC.PNRR 

PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE  

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO  

PROFILO DI RICERCATORE III LIVELLO   

PRESSO LA SEDE ISAC DI BOLOGNA 

 
Oggetto: nomina della commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 

"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 

l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 

aprile 2018, di n. 1 unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, per le attività del progetto, 

codice identificativo CN00000013, CN-HPC_National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing - CUP: 

B93C22000620006, presso l’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima – sede di Bologna –  

BANDO N. 400.017.ISAC.PNRR 

IL DIRETTORE  

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 

settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai 

sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 

19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente 

del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca , in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in 

data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici 

impieghi” e successive modificazioni, in particolare l’art. 9; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i e, in particolare, l’art. 35 bis inserito dall’art. 1 comma 

46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 

di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari opportunità”;  

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato dal Consiglio di amministrazione in data 9 novembre 2005, in 

particolare il combinato disposto dell’art. 7 comma 5 e dell’art. 8 comma 4;  

VISTA la Legge 19 giugno 2019, n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 

amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”, in particolare l’art. 3 commi 11 e 12; 





  
P i a n o  N a z i o n a l e  d i  R i p r e s a  e  Re s i l i e n z a ,  M i s s i o n e  4  C o mp o n e n t e  2  I n v e s t i me n t o  1 . 4   
f i n a n z i a t o  d a l l ’ Un i o n e  Eu r o p e a  –  N e x t G e n e r a t i o n E U -  D e c r e t o  D i r e t t o r i a l e  MU R n .  3 1 3 8  d e l  1 6  d i c e mb r e  2 0 2 1   
“ Na t i o n a l  Ce n t r e  f o r  H P C,  B ig  D a t a  a n d  Q u a n t u m  C o m p u t i n g ”  -  c o d i c e  i d e n t i f i c a t i v o  CN 0 0 0 0 0 0 1 3  -  CU P:  B9 3 C2 2 0 0 0 6 2 0 0 0 6  

CNR ISAC – ISTITUTO DI SCIENZE DELL’ATMOSFERA E DEL CLIMA 
Sede di BOLOGNA - Via P. Gobetti 101 - 40129 Bologna (BO) ITALY - Tel. +39 051 6399626 - Fax +39 051 6399658 
Sede secondaria di ROMA - Via Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 Roma (RM) - Tel. +39 06 49934554 - Fax +39 06 20660291 
Sede secondaria di LECCE - Strada Prov.le Lecce-Monteroni Km 1,200 - 73100 Lecce (LE) - Tel. +39 0832 298813 - Fax +39 0832 298716 
Sede secondaria di TORINO - Corso Fiume 4 - 10133 Torino (TO) - Tel. +39 011 6606376 - Fax +39 011 6600364 
Sede secondaria di PADOVA - Corso Stati Uniti 4 - 35127 Padova (PD) - Tel. +39 049 8295611 - Fax +39 049 8295619 
Sede secondaria di LAMEZIA TERME - Zona Industriale area ex SIR - 88046 Lamezia Terme (CZ) - Tel. +39 0968 209150 - Fax +39 0968 209825 
Sede secondaria di CAGLIARI - c/o Dip.to di Fisica, Università di Cagliari - Strada Prov. Monserrato Sestu Km. 0,700 - 09042 Cagliari (CA) Tel. +39 070 6754905  

 

VISTA la delibera del C.d.A. n. 142 del 12 ottobre 2021 recante “Disciplina transitoria per l’emanazione di bandi 

a tempo determinato per i livelli I-III”, relativamente alle modalità di composizione delle commissioni esaminatrici; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0007074 in data 13.01.2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

"Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana " – 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 9 del 03.02.2023– 

mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente 

le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del 

CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di n. 1 unità di personale 

con profilo professionale di Ricercatore III livello, per le attività del progetto, codice identificativo CN00000013, 

CN-HPC_National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing - CUP: B93C22000620006, presso 

l’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima – sede di Bologna – BANDO N. 400.017.ISAC.PNRR; 

 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 5 del bando di 

selezione; 

D I S P O N E 

Art. 1 -  La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, è così 

costituita: 

 

• Prof.ssa Simona Bordoni (Università di Trento - Professore Ordinario) 

(Presidente) 

• Dott. Andrea Alessandri (CNR ISAC Bologna – Primo Ricercatore II liv.) 

 

(Componente) 

• Prof. Jost-Diedrich Graf von Hardenberg (Politecnico di Torino – Professore Ordinario) 

(Componente) 

• Dott.ssa Annalisa Cherchi (CNR ISAC Bologna – Primo Ricercatore II liv.) 

(Supplente) 

• Prof. Marco Gaetani (Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia – Professore Associato) 

(Supplente) 

 

 

  

Art. 2 - Svolgerà le funzioni di segretario Rita Bartolomei (CNR ISAC Bologna - CTER VI liv.). 

Art. 3 – Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 

https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 

Il Direttore f.f. 

dell’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Dott.ssa Maria Cristina Facchini 

 


		2023-03-08T09:57:04+0100
	Maria Cristina Facchini




